
I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l
2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

CORRECCION de errores a la Orden de 31
de mayo de 2000, por la que se convoca el
turno de ascenso para el personal laboral al
servicio de la Administración de la
Comunidad Autónoma.

Advertido error material en la Orden de 31 de mayo de 2000, por
la que convoca el Turno de Ascenso para el personal laboral al

servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma, publicada
en el D.O.E. n.º 67, de 10 de junio, se procede a efectuar la opor-
tuna rectificación:

En el Anexo I relativo a las plazas vacantes:

En la página 5780: SUPRIMIR el puesto con número de control
7206, por haber sido amortizado por el Decreto 151/2000, de 27
de junio, por el que se aprueban las Relaciones de Puestos de Tra-
bajo de personal funcionario y laboral de la Consejería de Bienes-
tar Social.

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCIO

RESOLUCION de 13 de diciembre de 2000,
del Servicio Territorial de Badajoz,
autorizando y declarando, en concreto,
de utilidad pública el establecimiento
de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-010177-015349.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Iberdro-
la, S.A., con domicilio en Cáceres, C/. Periodista Sánchez Asensio, 1,
solicitando autorización de la instalación eléctrica y declaración, en
concreto, de utilidad pública, cumplidos los trámites reglamentarios
ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966 y en el Capí-
tulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, de 20
de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 21/1992, de
julio, de Industria.

Este Servicio ha resuelto:

AUTORIZAR a Iberdrola, S.A. el establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo n.º 2027 (existente) de la LAMT: 13,2 KV., «Menga-

jil», de la S.T.R. «Medellín». Derivación a C.T. Cerro Guadamez (1, 2
y otros).
Final: Apoyo n.º 2034 (existente) de la LAMT: 13,2 KV. «Mengajil»,
de la S.T.R. «Medellín».
Término municipal afectado: Medellín.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 13,2.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 0,722.
Apoyos: Metálico. Hormigón.
Número total de apoyos de la línea: 5.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Próximo al puente sobre el río Guadia-
na, margen derecha, en el T.M. de Medellín.

Presupuesto en pesetas: 2.118.444.
Finalidad: Suministro eléctrico para la construcción de carretera va-
riante y puente nuevo sobre el río Guadiana.
Referencia del expediente: 06/AT-010177-015349.

DECLARAR, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1966 so-
bre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones
eléctricas y su reglamento de aplicación de 20 de octubre, así

D.O.E.—Número 4 11 Enero 2001 165


